
Anotace: 

 „Spolupráce rodiny a školy při integraci/inkluzi dítěte“ zjišťuje kvalitu spolupráce 

základních škol a rodin dětí se speciálními vzdělávacími potřebami a její vliv na vnímání 

integrace či inkluze. Zkoumá rozdíly v přístupech k žákům se speciálními vzdělávacími 

potřebami na základních školách v dané oblasti, pohled učitelů, asistentů a rodičů 

znevýhodněných dětí na integraci a inkluzi obecně i v konkrétních případech a aspekty 

spolupráce školy a rodiny znevýhodněného dítěte zařazeného ve třetím a vyšším stupni 

pedagogické podpory. Podle současného trendu se mohou rodiče rozhodnout pro vzdělávání 

dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami v běžné základní škole se zvýšenou péčí učitelů, 

případně za podpory asistenta pedagoga, většinou podle připraveného individuálního 

vzdělávacího plánu, protože žáci se speciálními vzdělávacími potřebami potřebují při svém 

vzdělávání zohledňovat jejich schopnosti, pracovní tempo a dosaženou úroveň zvládnutých 

znalostí, které se nemusí shodovat s možnostmi ostatních žáků ve třídě. Kvalitu integrace 

ovlivňuje zásadním způsobem přístup učitele a asistenta pedagoga, jejich vzájemná 

spolupráce a spolupráce s rodinou dítěte. 

 


